ДОГОВОР
о предоставлении образовательных услуг

г. Тверь
                                                                                                          16 мая 2023 г

ИП Бондарев Дмитрий Сергеевич, именуемый в дальнейшем «Школа», действующий на

основании свидетельства о государственной регистрации ОГРНИП № 321695200037751 от 10 августа
2021 г., с одной стороны, и

Ивано Иван Иванович, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно
именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее– Договор) о нижеследующем:
1. Предметом настоящего договора является реализация образовательной программы по курсу: XXXX,

а также обеспечение комфортных и благоприятных условий для обучения и освоения программы
Слушателем. Школа обязуется оказать Заказчику (Слушателю) услуги по обучению в соответствии
с образовательной Программой (курсом), выбранной Заказчиком (Слушателем) (далее -
«Программа»).

2. Ф.И.О. Слушателя (ей): Иванов Степан Иванович, 01.01.2001 г. р. Продолжительность одного
занятия составляет 90 минут. Периодичность: один раз в неделю.

3. Обучение по Программе: XXXX составляет 24 занятия.
4. Форма обучения: офлайн.
5. Место оказания услуг: г. Тверь, ул. Орджоникизде, 3а, оф. 38
6. Стоимость услуг Школы составляет XXXX р/мес согласно Прайс-листу и условиям скидок.
7. Оплата производится Заказчиком авансом путем внесения наличных денежных средств в кассу

Школы, либо на расчетный счет Школы в срок: за 2 рабочих дня до даты начала отчетного периода.
8. По факту оплаты Заказчику предоставляется информация с указанием расписания и количества

оплаченных занятий.
9. Школа вправе изменять стоимость услуг не более одного раза в календарный год и не выше, чем

на 10% от действующей цены услуг. При этом Школа обязуется уведомить Заказчика не менее чем
за 1 (Один) месяц до даты повышения стоимости. Заказчик может оплатить неограниченное
количество занятий по действующей цене.

10. В случае пропуска занятий в связи с болезнью Слушателя, занятия, при предъявлении справки
установленного образца, переносятся на соответствующий срок, до выздоровления Слушателя
(Приложение №1).

11. В случае пропуска занятий по другим причинам, если Слушатель не пришел на занятие и
предупредил о своем отсутствии (не менее чем за 1 час до начала занятия), то в течение следующей
недели Слушатель вправе пропущенное занятие посетить в другое время, с другой группой, при
этом время и день посещения определяется по согласованию со Школой (Приложение №1).

12. В случае пропуска занятий без уведомления Школы, занятие признается пропущенным и деньги
возврату не подлежат, перенос занятия на другое время также невозможен (Приложение №1).

13. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами. При этом права и обязанности Сторон
возникают с момента внесения Заказчиком (Слушателем) оплаты согласно условиям Договора.

14. Неотъемлемой частью Договора является Правила оказания образовательных услуг (далее Правила),
размещенные на сайте uniquemagic.ru. Заказчик самостоятельно знакомится с Правилами.
Заключая настоящий договор, Заказчик подтверждает факт ознакомления с Правилами.

15. Взаимоотношения сторон регулируются Договором, Правилами и законодательством РФ.
16. Заказчик имеет право, по письменному заявлению, расторгнуть настоящий договор и получить

возврат денег за неиспользованные занятия, за исключением пропущенных занятий без
уведомления Школы. Возврат денежных средств осуществляется в течение пяти рабочих дней с
момента получения заявления от Заказчика, или в иной согласованный сторонами срок.

17. Школа имеет право, по письменному Уведомлению, расторгнуть настоящий договор в случае
неоднократного неисполнения/нарушения сроков исполнения Заказчиком обязанностей по оплате
образовательных услуг.

18. Договор составлен и подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Реквизиты сторон:

ШКОЛА: ИП Бондарев Д.С.
ИНН 695006341514
ОГРНИН 321695200037751
г. Тверь, ул. Орджоникидзе, 3а, оф. 38
р/сч 40802810201500201243 в точке ПАО Банка «ФК Открытие» г. Москва БИК 044525104;
к/сч 30101810745374525104
тел. 8(904)004-13-52
uniquemagic@yandex.ru

_____________________________________________ /Д.С. Бондарев/

ЗАКАЗЧИК: Иванов Иван Иванович
паспорт 1234 № 123456 Адрес регистрации: г. Тверь, ул. Примерная, д. 1

Телефон: 79040041352 _______________________________/_______________________/

Приложение № 1
 к Договору о предоставлении

образовательных услуг от 16 мая 2023 г
График платежей и посещаемости

1 месяц Дата посещения
Пропуск по

уважительной
причине

Перенос занятия
по уважительной

причине

Пропуск по
неуважительной

причине
Дата оплаты

16 мая 2023 г
Сумма оплаты

0 р/мес

2 месяц Дата посещения
Пропуск по

уважительной
причине

Перенос занятия
по уважительной

причине

Пропуск по
неуважительной

причине
Дата оплаты

16 июня 2023 г
Сумма оплаты

0 р/мес

3 месяц Дата посещения
Пропуск по

уважительной
причине

Перенос занятия
по уважительной

причине

Пропуск по
неуважительной

причине
Дата оплаты

16 июля 2023 г
Сумма оплаты

0 р/мес

4 месяц Дата посещения
Пропуск по

уважительной
причине

Перенос занятия
по уважительной

причине

Пропуск по
неуважительной

причине
Дата оплаты

16 августа 2023 г
Сумма оплаты

0 р/мес

5 месяц Дата посещения
Пропуск по

уважительной
причине

Перенос занятия
по уважительной

причине

Пропуск по
неуважительной

причине
Дата оплаты

16 сентября 2023
г

Сумма оплаты
0 р/мес

6 месяц Дата посещения
Пропуск по

уважительной
причине

Перенос занятия
по уважительной

причине

Пропуск по
неуважительной

причине
Дата оплаты

16 октября 2023 г
Сумма оплаты

0 р/мес

16 мая 2023 г                                 16 мая 2023 г

_______________ /Д.С. Бондарев/                              _______________ /___________________________/